Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 533/2022

Sugere ao Poder Executivo

Municipal a realização de

operação de recapeamento em

toda a extensão da Avenida

Amadeu Tortelli, no bairro

Conjunto Habitacional dos

Trabalhadores, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a

Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja

realizada de operação de recapeamento em toda a extensão da Avenida

Amadeu Tortelli, no bairro Conjunto Habitacional dos Trabalhadores, neste

município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, pôde constatar o estado de

degradação da malha asfáltica da referida via pública, visto que no local já

aconteceu vários acidentes aos munícipes que trafegam , é necessária à

reconstrução da malha asfáltica.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

                     De vital importância em qualquer localidade, às vias públicas

devem se encontram em boas condições de modo a permitir o correto fluxo de

veículos.

                     Sem isso o deslocamento das pessoas fica prejudicado trazendo

transtornos e até mesmo entrave ao desenvolvimento da região.

                     Outro aspecto de vias públicas em más condições de

conservação, com buracos, são os prejuízos ocasionados aos condutores

pelos danos aos veículos.

                     Ademais, o risco à integridade física das pessoas, condutores,

passageiros e até mesmo pedestres, é evidente em ruas e avenidas com

pavimentação ruim.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de fevereiro de 2.022.

VALMIR ALCÂNTARA DE OLIVEIRA
“Careca do Esporte”

-Vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 15SY10V05EM5BV54
		2022-02-17T10:45:21-0300

		2022-02-17T10:45:21-0300